
訪問看護利用料金表（医療保険） 

                          

船橋中央病院附属訪問看護ステーション 

１．基本料金 

サービス内容 料金 利用者負担料(1 割) 利用者負担料(2 割) 

訪問看護基本療養費Ⅰ 週 3日以内 5,550 円 555 円 1,110 円 

訪問看護基本療養費Ⅰ 週 4日以上    6,550 円 655 円 1,310 円 

管理療養費 1日目   7,400 円 740 円 1,480 円 

管理療養費 2日目以降   2,980 円 298 円  596 円 

 

２、各種加算 

サービス内容 料金 利用者負担料(1 割) 利用者負担料(2 割) 

緊急訪問看護加算 1回につき  2,650 円  265 円   530 円 

難病等複数回訪問加算 1日 2回  4,500 円  450 円   900 円 

難病等複数回訪問加算 1日 3回  8,000 円  800 円 1,600 円 

複数名訪問看護加算  4,300 円  430 円   860 円 

長時間訪問看護加算（90分を超える）  5,200 円  520 円 1,040 円 

特別加算  2,500 円  250 円   500 円 

特別加算（重症）  5,000 円  500 円 1,000 円 

退院時共同指導加算  8,000 円  800 円 1,600 円 

在宅患者連携指導加算  3,000 円  300 円   600 円 

在宅患者緊急時等カンファレンス加算  2,000 円  200 円   400 円 

夜間訪問看護加算（18時～22 時）  2,100 円  210 円   420 円 

深夜訪問看護加算（22時～6時）  4,200 円  420 円   840 円 

早朝訪問看護加算（6時～8時）  2,100 円  210 円   420 円 

情報提供療養費（月 1回）  1,500 円  150 円   300 円 

24 時間対応体制加算（月 1回）   6,400 円  640 円 1,280 円 

ターミナルケア療養費 25,000 円 2,500 円 5,000 円 

＊24 時間対応体制加算を   希望する   希望しない 

 

3．その他利用料(別途消費税がかかります) 

交通費（医療保険） 2km 以内   200 円（片道） 

 5km 以内   500 円（片道） 

 10km 以内 1,000 円（片道） 

エンゼルケア（実費） 10,000 円 

緊急時訪問看護加算（定期訪問以外で家族の依頼にて訪問した場合） 

 24 時間対応体制加算（利用者・家族からの電話などで意見を求められた場合、緊急訪問を 常時行う体制） 

＊日常生活用具、物品、材料費等は実費となります。 

＊当日訪問後のキャンセルは交通費を請求させていただきます。（急な場合を除く） 

 



訪問看護利用料金表（介護保険） 

 

１．基本料金 

サービス内容 利用料金（予防） 利用者負担料(1 割) 利用者負担料（2割） 

訪問看護費 20 分未満 3,110 円 （3,000）  311 円 （300）    622 円 （600） 

訪問看護費 30 分未満     4,670 円 （4,480） 467 円 （448）    934 円 （896） 

訪問看護費 30 分～60 分未満  8,160 円 （7,870） 816 円 （787）  1,632 円（1,574） 

訪問看護費 60 分～90 分未満  11,180 円（10,800）  1,118 円（1,080）  2,236 円（4,472） 

夜間（18 時～22 時） 所定単位の 25％増 左記金額の 1割 左記金額の 1割 

深夜（22 時～6 時） 所定単位の 50％増 左記金額の 1割 左記金額の 1割 

早朝（6時～8時） 所定単位の 25％増 左記金額の 1割 左記金額の 1割 

２、各種加算 

サービス内容 利用料金 利用者負担料（1割） 利用者負担料（2割） 

緊急時訪問看護加算  5,740 円  574 円 1,148 円 

特別管理加算Ⅰ 5,000 円  500 円 1,000 円 

特別管理加算Ⅱ 2,500 円  250 円 500 円 

複数名訪問看護加算 30 分未満 2,540 円  254 円 508 円 

複数名訪問看護加算 30 分以上  4,020 円  402 円 804 円 

長時間訪問看護加算 90 分以上 3,000 円  300 円  600 円 

退院時共同指導加算 6,000 円  600 円 1,200 円 

初回加算 3,000 円  300 円  600 円 

ターミナルケア加算 2,0000 円 2,000 円 4,000 円 

＊日常生活用具、物品、材料費等は実費となります。 

＊当日訪問後のキャンセルは交通費を請求させていただきます。（急な場合を除く） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


